
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1974 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:16:57

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1974 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 - Processo Administrativo Nº 0106/2021 

 
 
A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra torna público que fará realizar, ás 09:00 horas do dia 11 de 
novembro do ano de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Nº 480, Centro, em Mauá 
da Serra, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 
 

LOCAL DO OBJETO OBJETO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA-PR. AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA. 

 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus Respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail: 
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão 
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone ( 043 ) 
3127-1000. 
  
     MAUÁ DA SERRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:16:57

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1974 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 831/2021 
 

 
 

SÚMULA: Revoga Lei Municipal nº 813 de 12 de julho de 2021, que 
dispõe sobre reajuste salarial aos professores da rede municipal de 
ensino.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A 
SEGUINTE 
 
LEI: 
 

Art. 1º. Fica revogada, a partir do dia 01/10/2021, em todos os seus termos a Lei Municipal nº 813 de 
12 de julho de 2021, que concedeu a revisão geral anual aos Professores da Rede Municipal de 
Ensino. 
 

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 22 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:16:57

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1974 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 832/2021 
 

 
 

SÚMULA: Revoga Lei Municipal nº 789 de 18 de maio de 2021, que 
dispõe sobre reajuste salarial aos servidores efetivos e 
comissionados do Poder Executivo.  

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A 
SEGUINTE 

 
LEI: 

 
Art. 1º. Fica revogada, a partir do dia 01/10/2021, em todos os seus termos a Lei Municipal nº 789 de 
18 de maio de 2021, que concedeu a revisão geral anual aos Servidores Efetivos e Comissionados 
do Poder Executivo. 
 

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 22 de outubro de 2021. 
 
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:16:57

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 22 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1974 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LEI Nº 833/2021 
 
 

SÚMULA: Suspende Lei Municipal nº 790 de 18 de maio de 2021, que dispõe sobre 
a reposição salarial dos vencimentos e salários dos servidores da Câmara 
Municipal, e dá outras providências. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ 
APROVOU, E EU, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE 

 
LEI: 

  
 Art. 1º. Ficam suspensos os efeitos da Lei nº 790, de 18 de maio de 2021, que 
estabelece a Reposição salarial dos vencimentos e salários dos servidores da Câmara Municipal e dá 
outras providências. 
  

Art. 2º. Os valores recebidos pelos servidores até 30/09/2021 não necessitam ser 
devolvidos, uma vez que percebidos de boa-fé. 

  
 Art. 3º. A presente suspensão perdurará até 31/12/2021, sendo prorrogada se 
assim ocorrer com o prazo estabelecido no art. 8º, da Lei Complementar nº 173/2020. 

 
 Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 1º de outubro de 2021. 
 
 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 22 de outubro 
de 2021. 
 
 
 

 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/10/2021 às 21:16:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-10-22T21:16:57-0300




